
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

с  полномочиями избирательной комиссии муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

« 14 » сентября 2020  года  № 159/996-4 

                                                         

                                                          Ишимбай 

 

О результатах выборов депутатов  

Совета муниципального района Ишимбайский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

13 сентября 2020 года 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/162-5 от 11 декабря 2015 года «О 

возложении полномочий избирательной комиссии муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан от 19 июня 2016 года № 126/789-4 «О возложении полномочий 

окружных  избирательных комиссий  по выборам депутатов Совета  

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

пятого созыва на территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан», на  

основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных 

комиссий по избирательным округам территориальная избирательная 

комиссия решила: 

1.Признать выборы депутатов Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам с № 1 по № 19  состоявшимися и 

действительными. 



2.Установить, что  депутатами Совета муниципального района  

Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва избраны: 

№ 

округа 

Фамилия, имя, отчество 

победителя 

Число и доля 

голосов 

избирателей, 

поданных за 

победителя 

Субъект выдвижения 

абс. % 

1 Фатеев Ильдар Хайруллович 1641 71,41 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2 Лейтер Геннадий Григорьевич 1631 79,87 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Козырев Николай Николаевич 1953 83,60 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4 Хафизов Салим Рашитович 1957 75,88 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5 Медведев Александр Сергеевич 2158 79,13 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6 Исхаков Фарид Минсаитович 1647 80,42 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7 Овечкин Антон Юрьевич 1511 64,55 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

8 Агафонов Олег Михайлович 1152 68,61 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

9 Ходырева Ирина Александровна 1175 83,99 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

10 Баймурзин Хамит Хаирварович 1173 78,78 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

11 Арсланбаев Азат Азаматович 457 67,80 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

12 Лоза Андрей Викторович 884 61,56 
Всероссийская политическая партия 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

13 Баканова Галина Ильинична 995 67,96 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

14 Никифоров Евгений Петрович 899 70,68 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

15 Ялиев Руслан Наилевич 639 81,30 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

16 
Альмухаметова Эльвира 

Иршатовна 
648 58,96 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

17 Гайнуллина Диана Рамилевна 1412 80,14 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

18 Юлгутлин Ринат Уралович 1028 61,97 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

19 Мурзин Ралиф Рауфович 1089 74,90 
Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в 

газете «Восход», «Торатау». 

Председатель Комиссии                       И.Р.Хасанов 

 

 

Секретарь Комиссии                                                                Н.Ф.Чернышова 


